MS.: Cambridge Univ. Lib., *MS. Ff. ii. 33, f. 141.

Cf. Saltman, *Theobald*, no. 110. Theobald describes the college as *congregatio clericorum*, but in charters of Henry II and Henry III we find, as here, a congregation of brethren. All that is known of the college comes from one folio in a register of St. Edmund's Abbey, and the first few lines show that the college had certain burial rights.

345. Gloucester Abbey (allegedly 1138)

General confirmation (spurious)

Anno ab incarnatione *domini* nostri Jhesu Christi millesimo centesimo xxxviii, ego Stephanus rex Anglorum *anno* regni mei tertio, petitione Walterii de Laci abbatis Gloecestrie et quorundam optimatum *meorum*, concessi et confirmavi ecclesie Sancti Petri de Gloecestria terras ecclesias et decimas et omnes donationes *quas* barones Anglie predictae ecclesie dederunt, et antecessores mei reges per suas cartas confirmaverunt, scilicet: Bertonam, Stanedis, Lecce, Otintunam: manerium de Maismora cum silva et terris adjacentibus ex dono

Henrici regis; Broctrop ex dono Aheline de Hibreio, Colnam Sancti Andree et duos rattnihctes et unam ecclesiam cum una hida terre et unum molendinum ex dono Rogeri de Gloecestria; ecclesiam Sancti Petri de Herefort cum prebendis et terris et decimis et omnibus rebus que ad eam pertinent ex dono Hugonis de Laceio; escambium de orto *monachorum* in quo turris Gloeestrie sedet sicut Walterius vicecomes eis liberavit; ecclesiam Sancti Cadoci de Lankarvan cum terra que vocatur *Treigof* ex dono Rodberti filii Hamonis; in Hantescira unam terram que vocatur *Lyteltuna* ex dono Hugonis de Portu; in *Lincheolth* ex dono Ernulfi de Hesdine; *Ledene* quam reddidit Walterius de Laceio; in *Devenescira* *Phuntreu* ex dono Odonis filii Gamelini quam postea *abbas Serlo* escambivit *Nicholao* de Pola pro terra que dicitur *Ahnodestuna*; *Cleangra* ex dono Rogerii de Berchelai; in Hertfortscira *unam hidam* apud *Aspretunam* ex dono Rodberti Curci; in eadem provincia unam hidam ex dono Willelmi de Ebroicis; in Erchenefeldt terram de *Uesteuude* de dono Walterii de Gloecestria; unam terrulam apud *Getinges* de dono *Jurici* de Logis; molendinum de *Framalada* quod *Winebaldus* de *Badelona* reddidit ecclesie; *Cliffort* de dono Rogerii de *Buseleio*; *Rudelford* ex dono Henrici regis; *Rudelai* ex dono Radulfi Bloihet; ecclesiam de *Ethrop* cum decima ejusdem ville et terra presbiteri, et in eadem villa unum molendinum cum terra pertinente; ecclesiam de *Chinemesfort* cum decima et terra sacerdotis; ecclesiam de *Northuna* cum quinque *virgatis terre et cum decima* et aliis rebus adjacentibus ex dono Ernulfi de *Hesdine* et *Emmeline* uxoris ejus; *decimam Cestretone* de dono *Nigelli* de *Oilli*; de dono *Helie Giffard* quandam partem silve cum tribus *bordariis*; de dono *Patricii* de *Cadurcis* unam virgatum terre in *Chinemesfort* liberam ab omnibus rebus exceptis geldis meis; et unam mansuram in mora nigri fossati similiter liberam, et domos *Edrici prefeci in mora illa* positas, et terram que ei pertinet, et decimam pratorum *illius* ville, et unum molendinum cum terra ei pertinente, et decimam duorum molendinorum ibidem, et unam *hydram* terre in *Omenai* de feodo et concessu *Patricii*; in eadem villa *dimidiam hidam* quam *Tovi* tenuit in elemosina de rege *Henrico*; *Glasberiam* apud *Brechennio* cum terris et silvis et omnibus ad eam pertinentibus; et totam decimam *totius domini de Brechennio*, scilicet annone pecorum caseorum venationum *mellis*; insuper etiam ecclesiam de *Coure* cum tota decima *illius* parochie et terra ad ipsam ecclesiam pertinente; et unam *hydram* que vocatur *Beche* ex dono *Bernardi* de *Novo mercato*; ecclesiam *Sancti Gundeli* cum terra et decimis ei pertinentibus ex dono Willelmi regis; molendinum de dono *Helie Giffart*; ecclesiam de *Cernay* cum decima ad eam pertinente et ecclesiam *Sancte Helene* cum una virgata terre ex dono *Walterii vicecomitis*; duo *essarta* cum pratellis adjacentibus illis et silvulam in feudo meo de *Celeswortha* ex dono *Willelmi regis*; terram de *Rugge* quam *Thomas de Sancto Johanne* reddidit predictae ecclesie; *Duntesburne* ex dono *Ermeline uxoris Walterii* de *Laceio*; unum molendinum cum virgata terre adjacentis liberum et quietum ex dono *Willelmi de Auco*; terram de *Sotesora* quam reddidit *Rogerus de Berkelay*; aquam que currit per abbatiam ex dono et concessu antecessorum meorum regum; ecclesiam *Sancti Petri que est in foro Norwic'* ex dono *Willelmi regis senioris*; unam culturam terre de *Bulelega* apud *H. . . Bulelega* ex dono ejusdem *Willelmi*; omnem decimam totius venationis mee que *capta erit* in forestis provincie *Gloeestrie* ex dono *Henrici regis*; *ubicumque* aliquid sibi vel ecclesie sue necessarium emerint vel transierint absque ulla thelonei vel transitus redditione liceat cum pace remeare ex dono *Henrici regis*; *ubicumque* evenerit capi piscem sturcionem in piscaturis suis sit eorum totus et integer, et hoc ex dono *Willelmi regis*; totam terram *ejusdem ecclesie* esse quietam de carriagio et *summagio* et conductu ex dono *Henrici regis*; ecclesiam *Sancti Martini* que est super *Thamisiam* apud *Londoniam*, et totam terram quam presbiter *ejusdem ecclesie* tenet solutam et quietam ab omnibus consuetudinibus et scotis ex dono *Ranulphi Peverel*; ecclesiam *Sancti Guthlaci* in *Hereford'* cum omnibus ad eam pertinentibus ex dono *venerabilis fratris nostri Roberti Herefordensis episcopi*; ecclesiam de *Wyclesburie*; ecclesiam de *Laverkestoke* ex dono *Roberti Germun et assensu domini Alexandri Lincolnensis episcopi*; ecclesiam *Sancti Leonardi de Stanlcia* cum omnibus ad ipsam pertinentibus; capellam *Sancti Johannis Baptiste in silva que dicitur Basing* cum omnibus ad eam pertinentibus; ecclesiam de *Nortuna* cum omnibus ad ipsam pertinentibus; ecclesiam *Sancti Johannis Baptiste de Gloucestria*; ecclesiam *Sancti Paterni* cum capellis et terris ad eam pertinentibus de dono *Ricardi filii Gileberti*; ecclesiam de *Teyntone* et capellam de *silva* cum virgata terre;

ecclesiam de Chilpeec cum terris et decimis et omnibus ad *eam* pertinentibus; *ecclesiam Sancti Michaelis de Ewyas cum omnibus ad ipsam pertinentibus; insuper et decimas omnium maneriorum Rodberti de Ewyas; ecclesiam Sancti Michaelis de Huggemora et Sancte Brigide virginis cum omnibus ad ipsas pertinentibus; totam terram de manerio de Estlech quam pro manerio Glasburie de Walterio de Clifforde excambierunt; ecclesiam etiam de Quenintuna cum virgata terre et decimis ville et aliis ad eam pertinentibus; parochiam etiam castelli Gloeestrie absque alterius ecclesie participatione; relique etiam civitatis tam intra quam extra muros sicut eam tempore Wlstani Wigorniensis episcopi et successoris ejus Sampsonis habuerunt; unam hidam terre in Cumba ex dono Hugardi de Baschervilla.*

MSS.: B.M. *Cotton Ch. xvii. 3 (damaged letter of Simon Bishop of Worcester to Archbishop Theobald with *inspeximus* of this charter); P.R.O. C. 150/1, f. 31 (supplying words in italics).

Printed: *Monast.* i. 557; *Cart. Glouc.* i. 222.

Date: C. N. L. Brooke, in *Celt and Saxon*, ed. N. K. Chadwick (1963), 279–83, exposes the forgery and shows that it must have been made in the winter of 1147–8 when the Angevin cause seemed lost and Stephen's victory inevitable.

345. Gloucester Abbey

Variant text of 345 with improbable witnesses

Anno ab incarnatione domini nostri Jhesu Christi millesimo centesimo tricesimo octavo, Ego Stephanus rex Anglorum anno regni mei tertio, petitione Walt(er)ji de Lacy abbatis Glouc(estrie) et optimatum meorum concessi et per cartam meam confirmavi ecclesie Sancti Petri de Glouc(estria) terras ecclesias decimas et omnes donationes quas antecessores mei reges et barones Anglie predicte ecclesie dederunt et per suas cartas confirmaverunt, scilicet Lecche, Otintona(m), Berton(am), etc. *sicut confirmationibus precedentibus.*¹ Hiis testibus, Will(elmo) archiepiscopo, Henrici Wynton(iensi) episcopo et aliis.

¹ *i.e.* 365a and *Cart. Glouc.* ii. 349–53

MSS.: Gloucester D. and C., *Reg A., f. 16.

Date: The text gives 1138, but Archbishop William d. 21 Nov. 1136. If this witness-list really belonged to the original forgery, it cannot have improved it.

346. Gloucester Abbey (1135–9)

Freedom from tolls and customs

S(tephanus) rex Angl(or)um justic(iis) et vic(ecomitibus) et baronibus et ministris suis Francis et Anglicis salutem. Precipio quod tota pecunia Sancti Petri Gloec(estrie) et abbatis et monachorum sit quieta de theloneo et omni consuetudine ubicumque venerit. Et defendo quod non disturbetur injuste super x libras forisfacture. T(este) M(ilone) Gloec(estrie).

MSS.: Bodl. Lib., *MS. Charters, Glos. a. 1, no. 6 (original, 6½" × 2¼", in hand of *scriptor* xvii, with fragment of first seal, now detached, but originally on tongue). Copies in Gloucester D. and C., Reg. A., f. 24; P.R.O. C. 150/1, f. 224 (without witness).

Printed: *Cart. Glouc.* ii. 135; Bigelow, 174.

Date: First seal and Miles of Gloucester. The original seems never to have had a place-date.

347. Gloucester Abbey (1136–9, at Oxford)

Grant of the stream (Fulbrook) flowing through the abbey's court

Stephanus rex Anglorum Miloni Glouc(estrie) et ministris suis et omnibus fidelibus suis de Glouc(estria) salutem. Precipio quod abbas et monachi Sancti Petri Glouc(estrie) habeant aquam suam que currit per curiam suam de abbatia ita bene et in pace et honorifice et juste sicut melius et liberius habuerunt tempore antecessorum meorum regum. Et prohibeo quod non fiat eis inde injuria vel contumelia super for(isfacturam) meam. T(este) R(oberto) de Oilli. Apud Oxen(efordiam).

MSS.: Gloucester D. and C., *Reg. A., f. 26; P.R.O. C. 150/1, f. 1.

Printed: *Cart. Glouc.* i. 154.

Date: While Miles of Gloucester was supporting Stephen.

348. Gloucester Abbey (1135–9)*The monks to have their tithe at Barton-by-Gloucester*

Stephanus rex Angl(orum) Milon(i) Glouc(estrie) salutem. Precipio tibi quod juste facias habere monachos Glouc(estrie) decimam suam de Berthon(a) sicut melius et plenius habuerunt tempore regis Henrici, ne super hoc inde clamorem audiam.

MS.: P.R.O. *C. 150/1., f. 11^v.

Printed: *Cart. Glouc.* i. 178; Bigelow, 162.

Date: While Miles of Gloucester was supporting Stephen.

349. Gloucester Abbey (1138–9, at Burford)*Grant of warren in all their land beyond the Severn*

Stephanus rex Angl(orum) M(iloni) Glouc(estrie) et omnibus baronibus Francis et Anglis de Glouc(estresira) salutem. Sciatis me dedisse et concessisse monachis Glouc(estrie) ut habeant warennam in tota terra illorum ultra Sav(er)nam, et nemo fuget in ea in bosco vel plano sine eorum licentia super decem libras forisfacture. Testibus R(ogero) canc(ellario), et W(illelmo) Mart(el).¹ Apud Bureford(am).

¹ MS. Mort'

MSS.: P.R.O. *C. 150/1., f. 176^v; Gloucester D. and C., Reg. A., f. 23.

Printed: *Cart. Glouc.* ii. 176.

Date because of Miles of Gloucester. Cf. 350, 351; also 398 which suggests 1136–7.

350. Gloucester Abbey (1136–9, at Burford)*Confirmation of land in Standish (Glos.)*

Stephanus rex Anglorum S(imoni) episcopo Wygornensi et M(iloni) Glouc(estrie) et omnibus baronibus Francis et Anglis Gloucestresire salutem. Sciatis me concessisse abbati Glouc(estrie) et monachis suis tenere in dominio totam terram quam Rog(erus) Baioc(ensis) de Thoma archiepiscopo Ebor(acensi) tenuit de manerio Sancti Petri de Stanedis, scilicet Morton(e) et Rennewyka(m) et totam aliam terram quibuscunque illam dedit. Et volo et concedo et firmiter precipio ut perpetualiter sit in elemosina amodo. Et prohibeo ne inde placitent versus aliquem pro aliquo brevi vel precepto, sicut carta regis Henrici testatur et precipit.¹ Testibus R(ogero) cancellario, et W(illelmo) Mart(el). Apud Bureford.

¹ C. 150/1 end here with Hiis testibus

MSS.: Gloucester D. and C., *Reg. B., p. 90; P.R.O. C. 150/1, f. 151.

Printed: *Cart. Glouc.* ii. 108.

351. Gloucester Abbey (1135–9, at Burford)*Grants in Chelworth (Wilts.)*

S(tephanus) rex Angl(orum) R(ogero) episcopo Sar(esberiensis) et vicecomiti Wiltesc(ire) et omnibus baronibus Wiltesc(ire) salutem. Sciatis me concessisse monachis de Gloec(estria) in manerio meo de Celeswrda silvulam et ii essarta cum pratellis adjacentibus illis in elemosinam et feodum liberam et quietam pro anima mea sicut rex Willelmus avunculus meus concessit et sicut rex Henricus testatur per cartam suam. T(este) R(ogero) canc(ellario). Apud Buref(ordam).

MSS.: Bodl. Lib., *MS. Charters, Glos. a. 1, no. 5 (original, 7 $\frac{3}{4}$ " × 2 $\frac{1}{2}$ ", in the hand of *scriptor* xiii (T.A.M.B., no. 583) with tongue and fragment of first seal in white wax, now kept detached). Incomplete copies in P.R.O. C. 150/1, f. 43^v and f. 192^v.

Printed: *Cart. Glouc.* i. 240 and ii. 217 (incomplete); T.A.M.B., pl. v(c) (partial facs.).

352. Gloucester Abbey (1135–54)*Confirmation of 2 breaks with a grove and meadows in Chelworth (Wilts.)*

Stephanus rex Angl(orum) episcopo Sar(esberiensis) et omnibus baronibus Wyltesyre salutem. Concedo ecclesie et monachis Glouc(estrie) duas brechas in feodo meo de Cheles-

worth(e) cum grava et pratellis eisdem in elemosinam pertinentibus sicut rex Willelmus avunculus meus dedit eis.

MS.: P.R.O. *C. 150/1, f. 43.

Printed: *Cart. Glouc.* i. 238.

Cf. *Regesta*, ii. 1937, from which this writ is derived.

353. Gloucester Abbey (1135–9)

Confirmation of the church of Chipping Norton (Oxon.)

S(tephanus) rex Anglorum episcopo Lyncoln(iensi) et omnibus baronibus et filiis Sancte Ecclesie per Oxenford(e)syr(am) constitutis salutem. Concedo deo et ecclesie Sancti Petri Gloec(estrie) et monachis Glouc(estrie) ecclesiam de Norton(a) cum omnibus ei pertinentibus sicut Rob(ertus) filius Walt(eri) et uxor ejus Avelina concesserunt, et sicut carta regis Henrici testatur. Teste R(ogero) ep(iscop)o Sar(esberiensis).

MS.: P.R.O. *C. 150/1, f. 127^v.

Printed: *Cart. Glouc.* ii. 45.

Date: Before Roger Bishop of Salisbury disgraced.

354. Gloucester Abbey (soon after 1135)

The abbot to be re-seised of the church of Chipping Norton (Oxon.)

S(tephanus) rex Angl(orum) Rob(erto) fil(io) Walt(eri) et ministris suis salutem. Precipio quod juste resaysiatis abbatem de Glouc(estria) de ecclesia sua de Northona de terris et decimis et de omnibus eidem ecclesie pertinentibus sicut fuit d[i]e qua rex Henricus novissime mare transivit ad eundum in Normanniam. Et nisi feceris Walt(er)us archid(jaconus) de Oxon(ia) faciat, ne inde amplius clamorem audiam pro penuria pleni recti. Teste.

MS.: P.R.O. *C. 150/1, f. 127^v.

Printed: *Cart. Glouc.* ii. 46; van Caenegem, no. 83.

Date: Henry I's last crossing to Normandy was on 2 Aug. 1133, but this ref. back beyond the coronation suggests that this text is a conflation by the writer of the cartulary.

355. Gloucester Abbey (1135–9)

R(ogero) Little to prove his right to land in Quedgeley (Glos.) in the abbot's court or lose the land

Steph(anus) rex Angl(orum) R(ogero) parvo salutem. Si cognoscis quod debeas tenere virgatam terre quam tenes in Quedesleya de abbate Gloc(estrie), tunc precipio tibi quod desicut abbas dicit quod rectum in ea non habes, aut eas in curiam ejus dirationare quod tua esse debeat, vel dimitte ei terram suam sicut justum fuerit. Et nisi feceris M(ilo) Glouc(estrie) faciat etc.

MS.: P.R.O. *C. 150/1, f. 146^v.

Printed: *Cart. Glouc.* ii. 96; Bigelow, 163; van Caenegem, no. 46.

Date: While Miles of Gloucester was supporting Stephen.

356. Gloucester Abbey (1135–9, at [Droit]wich)

The abbot's men to have their lands at [Droit]wich (Worcs.)

Stephanus rex Angl(orum) Umfrido vic(ecomiti) de Wych et ministris suis salutem. Precipio quod homines abbatis Glouc(estrie) de Wich teneant terras suas et omnia sua bene et in pace et juste et libere sicut melius tenuerunt tempore regis Henrici. Teste Milone Gloucestrie. Apud Wichium.

MS.: P.R.O. *C. 150/1, f. 164 (2 versions).

Printed: *Cart. Glouc.* ii. 144.

Date: While Miles of Gloucester was supporting Stephen.

357. Gloucester Abbey (1135–54)*The abbey to hold its land at Ridge (in Standish, Glos.) in peace*

Stephanus rex Angl(orum) justic(ie) et vicecomiti et ministris suis de Gloucestresya salutem. Precipio quod ecclesia Sancti Petri de Glouc(estria) teneat terram suam de Rugge ita bene et in pace et libere et quiete sicut melius tenuit tempore regis Henrici et sicut carta sua testatur, ne super hoc ponatur in aliquam novam vel injustam consuetudinem.

MS.: P.R.O. *C. 150/1, f. 147.

Printed: *Cart. Glouc.* ii. 97; Bigelow, 163.

358. Gloucester Abbey (Sept. 1148–Sept. 1150, or c. 1154, at Windsor)*Grant of the abbey to Abbot Hamelin*

Sthephanus rex Angl[orum] archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus justic(iis) vicecomitibus baronibus ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis totius Anglie salutem. Sciatis me dedisse et concessisse Hamelino abbati Glouc(estrie) abbatiam de Glouc(estria) in elemosinam. Quare volo et precipio quod bene et in pace libere et quiete et honorifice illam teneat in terris et in omnibus rebus, sicut aliquis abbas ante eum melius et liberius tenuit cum saca et soca et toll et theam et infangenetheof et cum omnibus aliis liberis consuetudinibus eidem abbacie pertinentibus. Hiis testibus R. episcopo London(iensi), et N(igello) Eliensi episcopo, et Ric(ardo) de Lucy, et W(illelmo) de Caisni, et R(icardo) de Canvilla. Apud Windr(esoras).

MSS.: Gloucester D. and C., *Reg. A., f. 13; P.R.O. C. 150/1, f. 181.

Printed. *Cart. Glouc.* ii. 188 (incomplete).

Date: Hamelin was elected abbot on 26 Sept. and cons. by Simon Bishop of Worcester on 5 Dec. 1148. Robert Bishop of London d. 29 Sept. 1150, and his successor Richard was not consecrated till 28 Sept. 1152. As Gloucester was held by the Angevins, it is unlikely that Hamelin would have received a charter from Stephen before the Treaty of Westminster, though in view of Gilbert Foliot's activities the possibility cannot be ruled out. Cf. 359.

359. Gloucester Abbey (1148–54, at Windsor)*Safe-conduct for Abbot Hamelin*

Steph(anus) rex Angl(orum) omnibus justic(iis) et vic(ecomitibus) et baronibus et ministris suis¹ et fidelibus suis totius Anglie salutem. Sciatis quod² Hamelinus abbas Glouc(estrie) et omnia sua sunt in meo salvo conductu et in mea firma pace. Quare volo et precipio quod ipse et omnia sua et omnes sui habeant salvum ire et stare et redire per totam pacem meam. Et nullus super hoc eum vel res suas injuste disturbet.³ T(estibus) R(icardo) de Lucy, et Ric(ardo) de Canvill(a). Apud Wind(eso)r(am).

¹ a omit suis ² a quia ³ a ends here

MS.: P.R.O. *C. 150/1, (a) f. 136^v and *(b) f. 216^v; Gloucester D. and C., Reg. A., f. 23^v.

Printed: *Cart. Glouc.* ii. 70 and 274.

Date: The language suggests a state of hostilities, but this cannot be proved. Cf. 358.

360. Gloucester Abbey (1148–54, at Oxford)*Confirmation of the exchange of Glasbury (Heref.) for Eastleach (Glos.)*

S(tephanus) rex Anglorum episcopis justic(iis) et vicecomitibus et baronibus et ministris et omnibus fidelibus suis totius Anglie salutem. Sciatis me concessisse escambium illud quod abbas Gisl(ebertus) et conventus Glocestr(ie) fecerunt cum Walt(er)o filio Ric(ardi) de terra sua de Glasberia pro terra ejusdem Walt(er)i de Estleche. Quare volo et firmiter precipio quod monachi Glocestr(ie) predictam terram de Estlech(e) bene et in pace et libere et quiete teneant et habeant cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus eidem terre pertinentibus, sicut idem Walt(er)us eam illis concessit. T(estibus) R(oberto)

ep(iscop)o Linc(olnensi), et Will(elmo) de Caisn(eto), et Jordan(o) fil(io) Tesc(i). Apud Oxen(fordiam).

MSS.: Gloucester D. and C., St. Peter's Abbey deeds, *vol. vi, f. 12 (original, $7\frac{1}{8}'' \times 3\frac{9}{16}''$, written in the hand of *scriptor* xxii (T.A.M.B., no. 224); tag, tongue, and seal all missing). Copy in P.R.O. C. 150/1, f. 76^v (cartulary), without witnesses.

Printed: *Cart. Glouc.* i. 314 (from cartulary).

Date: While Robert was bishop of Lincoln, i.e. after 19 Dec. 1148. The actual exchange was made in 1144 (*Cart. Glouc.* i. 311–14).

361. Gloucester Abbey (1139–54)

Confirmation of the gift of Yanworth (Glos.)

Steph(anus) rex Anglorum ep(iscop)o Wigorn(iensi) et justic(ie) et vic(ecomiti) et baronibus et ministris et omnibus fidelibus suis de Gloucestresir(a) salutem. Sciatis me concessisse donationem illam quam Rainaldus de Coches fecit deo et ecclesie Sancti Petri de Gloucestria) et monachis ejusdem ecclesie de villa sua de Panewordie in elemosinam. Quare volo et firmiter precipio quod predicta ecclesia et monachi terram illam bene et in pace libere et quiete et honorifice teneant cum omnibus liberis consuetudinibus eidem terre pertinentibus, sicut [Rainaldus] predictus eis illam concessit et dedit et carta sua confirmavit. Hiis testibus.

MS.: P.R.O. *C. 150/1, f. 178.

Printed: *Cart. Glouc.* ii. 181.

Date: Reginald's gift was made while Gilbert Foliot was abbot (1139–48), *ibid.* ii. 180.

362. Gloucester Abbey (April 1153–Dec. 1154)

Confirmation of the same by Duke Henry

H(enricus) dux Norm(annorum) et Aquitan(or)um) et comes Andeg(avorum) archiepiscopis episcopis comitibus baronibus justiciis vicecomitibus ministris et fidelibus suis salutem. Sciatis me concessisse et confirmasse abbati et monachis Gloucestria) quamdam terram in Gloucestresira que Paneworpe vocatur, quam Rainaldus de Coches eidem monachis dedit in elemosinam et carta sua confirmavit. Quare precipio ut hiidem monachi eandem terram in perpetuum habeant. Teste etc.

MS.: P.R.O. *C. 150/1, f. 178.

Printed: *Cart. Glouc.* ii. 182.

Date: While Henry duke of Aquitaine. There is an identical charter by him as king, *ibid.* ii. 181.

362a. Gloucester Abbey (Sept. 1151–c. May 1153)

Duke Henry confirms half Hampton (Glos.) and its church to the abbey

Henricus dux Normannie et comes Andegavie omnibus archiepiscopis episcopis comitibus baronibus justic(iis) vicecomitibus et ballivis suis de Gloucestresyra et omnibus amicis et fidelibus suis Normannis et Anglis salutem. Sciatis me concessisse et confirmasse donationem quam Hugo Talemache fecit deo et ecclesie Sancti Petri de Gloucestria de medietate Hamptone in Gloucestresyra cum ecclesia ejusdem ville, cum assensu Thome de Sancto Johanne domini sui, excepto feodo Clarembaldi in eadem villa. Quare volo et firmiter precipio quatinus monachi predictae ecclesie Gloucestria) terram et ecclesiam cum omnibus pertinentiis suis in omnibus rebus libere et quiete et honorifice ut liberam elemosinam possideant sicut carta predicti Thome de Sancto Johanne testatur, et sicut ipse Hugo illa eis dedit, et filius et heres suus Petrus concessit et carta sua confirmavit. Nullus igitur eis injuriam vel damnum vel molestiam aliquam facere presumat. Hiis testibus.

MS.: P.R.O. C. 150/1, f. 84^v.

Printed: **Cart. Glouc.* i. 332.

363. Gloucester Abbey (Sept. 1151–c. May 1153)*Duke Henry confirms the fishery at Dunny (in Churcham, Glos.)*

H(enricus) dux Normannorum et comes Andegavorum omnibus episcopis comitibus baronibus atque ministris suis salutem. Sciatis me concessisse et confirmasse donationem Rog(er)ii comitis Hereford(ie) de piscaria de Dunie quam idem comes dedit et reddidit deo et Sancto Petro et monachis Glouc(estrie) que de jure ejusdem ecclesie fuerat sicut carta comitis testatur.

MS.: P.R.O. *C. 150/1, f. 52.
 Printed: *Cart. Glouc.* i. 259.
 Date: Henry's titles.

363a. Gloucester Abbey (April 1153–April 1154, at Gloucester)*Duke Henry grants custody of the wood of South Ridge in Ruddle (in Newnham, Glos.)*

H(enricus) dux Norm(anorum) et Aquit(anorum) et com(es) Andeg(avorum) omnibus baronibus justic(iis) vic(ecomitibus) et omnibus ballivis et fidelibus suis salutem. Sciatis me concessisse deo et Sancto Petro et monachis Glouc(estrie) custodiam nemoris de Sudrugg(e) quod pertinet ad Rudelay ita libere et quiete tenendam sicut aliquis de meis baronibus liberius vel quietius custodiam sui nemoris habet in extremitate foreste mee, et precipio quod nullus de ministris meis in custodia predicti nemoris aliquam dirationem vel preceptum habeat nisi in venatione tantum. T(estibus) Reg(inaldo) com(ite) Cornub(ie), Man[a]s(ero) Biset dapifero, Hug(one) de Pir(is), Gaufrid(o) de Bruerc(urt). Apud Glouc(estriam).

MS.: Gloucester D. and C., *Reg. B, p. 25.
 Date: While Henry duke of Aquitaine and in England.

363b. Gloucester Abbey (April 1153–April 1154, at Gloucester)*Duke Henry confirms the wood of South Ridge in Ruddle (in Newnham, Glos.)*

H(enricus) dux Norm(annorum) et Aquit(anorum) et comes Andeg(avorum) omnibus baronibus justic(iis) vic(ecomitibus) et omnibus ballivis et fidelibus suis salutem. Sciatis me concessisse et hac carta mea confirmasse deo et Sancto Petro et monachis Glouc(estrie) nemus suum de Sudrugg(e) quod pertinet ad manerium suum de Rudel(e) ut habeant et teneant illud imperpetuum in bona pace et quiete et libere ab omni servitio et exactione, ita ut sine omni impedimento et contradictione possit capere de predicto nemore quantum voluerint, et facere inde sicut melius viderint expedire in usum et comodum ecclesie sue. Et prohibeo ne aliquis de ministris vel forestariis meis in toto predicto nemore aliquam dirationem vel preceptum habeat nisi [de] venatione tantum, et quod nullus inde eis molestiam aut gravamen inferre presumat. T(estibus) Reg(inaldo) comite Cornub(ie), Man(a)s(ero) Biset dapifero, Hug(one) de Pir(is), Gaufrido de Bruercurt. Apud Gloucestr(iam).

MS.: Gloucester D. and C., *Reg. B., p. 24.

364. Gloucester Abbey (April 1153–April 1154, at Gloucester)*Duke Henry orders that the monks have all their lands, churches, and tithes in Norfolk*

Henricus dux Normann(or)um et Aquitan(or)um et comes Andeg(avorum) Will(elmo) dei gratia Norwic(ensi) episcopo et Hugon(i) comiti de Norf(olcia) salutem. Mando vobis et precipio et diligenter precor quatinus monachis Gloucestrie habere faciatis omnes terras et ecclesias et decimas ecclesie Sancti Petri Glouc(estrie) pertinentes que apud vos sunt, ne aliquid in partibus vestris auxilii vestri vel justicie penuria amittant. T(estibus) com(ite) He(re)ford(ie), et Manasser Biseth. Apud Glouc(estriam).

MS.: P.R.O. *C. 150/1, f. 123^v.
 Printed: *Cart. Glouc.* ii. 34; Delisle, no. 59*.
 Date: While Henry duke of Aquitaine and in England.

365. Gloucester Abbey (1153–4)

Duke Henry orders that the monks have their mills at Alney and Tadwell and their land at Coleby

Henricus dux Normannorum et Aquitanorum et comes Andegavorum Eustachio filio Johannis et Jocelino castellano Fruarii salutem. Mando vobis et precipio quod sicut me diligitis monachis Gloucestrie habere faciatis omnia que de jure eorum sunt apud vos et nominatim quoddam molendinum suum apud Olneyam ex dono Ranulphi comitis Cestrie pro xl solidis, et aliud molendinum apud Taddewelle ex dono Aliz sororis ejusdem comitis pro anima Ricardi filii Gileberti viri sui, et terram suam apud Coleby, ne auxilii vestri penuria monachi predicti [ea] amittant. Testibus.

MS.: P.R.O. Gloucester Cartulary (C. 150/1), f. 44.

Printed: *Cart. Glouc.* i. 241; *Delisle-Berger, no. 60*.

Date: Henry's titles.

365a. Gloucester Abbey (April 1153–April 1154)

General confirmation by Duke Henry

Henricus dux Normannorum et Aquitan[orum] et comes Andeg(avorum) archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus vicecomitibus justiciariis prepositis ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis totius Anglie salutem. Sciatis me concessisse et confirmasse ecclesie Sancti Petri de Glouc(estria) et monachis ibidem deo servientibus omnes terras et ecclesias et decimas et libertates et consuetudines et omnes donationes quas antecessores mei reges Angl(or)um eis concesserunt. Preterea concedo eis et confirmo omnia illa que archiepiscopi vel episcopi comites et barones et milites seu alii quilibet fideles predicte ecclesie rationabiliter dederunt et cartis suis confirmaverunt, scilicet Bertona(m) etc. *ut in precedenti confirmatione* H(enrici) [secundi] regis,¹ ecclesiam Sancti Guntluy cum terra et decimis et pertinentibus ex dono Will(elm)i regis junioris, terram de Rugga quam Thomas de Sancto Joh(ann)e reddidit predicte ecclesie etc.; ecclesiam Sancti Gudlaci Hereford cum omnibus ad ipsam pertinentibus ex dono Rob(er)ti Hereford(ensis) episcopi etc.; ecclesiam de Dugledi et omnes capellas et terras et decimas ad ipsam pertinentes ex dono Wizonis et Walt(eri) filii ejus; et medietatem Hamtone juxta Leccham de dono Hugonis Talemache, excepto feodo Clare(m)bald(i), et ecclesiam ejusdem ville cum omnibus ad eam pertinentibus quam medietatem ville predicte tam in dominio quam in villenagio concessit Petrus filius ejus et heres et carta sua confirmavit, et totam piscariam de Dunie cujus medietatem Rog(er)us comes H(er)eford(ie) reddidit predicte ecclesie, quam ego H(enricus) dux Norm(annorum) prece ipsius Rog(er)i alia carta mea confirmavi etc; omnia essarta de Hardeperer et de Maiesmora que Will(elmus) comes Glouc(estrie) concesserat predicte ecclesie etc. Teste Rog(er)o comite H(er)eford(ie), et Manissero Biset dapifero etc.

¹ *Marginal note*: que hic sequuntur non confirmantur in precedenti confirmatione. *The 'preceding' confirmation is that of Henry II as king (Cart. Glouc. ii. 349–53).*

MS.: Gloucester D. and C., *Reg. A., f. 16.

Date: While Henry was duke of Aquitaine and in England.

Gloucester, Miles of *see* Hereford, Miles of Gloucester, Earl of (cr. 1141).

366. Godstow Abbey (soon after 8 Jan. 1139, at Godstow)

General confirmation

S(tephanus) rex Anglorum archiepiscopis episcopis comitibus baronibus et justic(iis) et vic(ecomitibus) et ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis totius Anglie salutem. Concedo deo et Sancte Marie et Sancto Johanni B(aptiste) et sanctimonialibus de Godestow subscriptas terras et omnes teneduras in omnibus rebus bene et quiete et libere inperpetuam elemosinam possidendas sicut ego et alii domini eas concessimus et dedimus ad tenendum quiete et libere de placitis et occasionibus et querelis et omnibus rebus die qua dedicata fuit ecclesie (*sic*) de Godestow, scilicet de meo proprio dominio c solidatas in vico qui dicitur

Waltona, et de dono regine uxoris mee x marcatas, et de dono Eustachii filii mei c sol(idos) in denariis donec terram habeat. Et de dono T(heobaldi) archiepiscopi Cant(uariensi) c solidatas. Et de dono A(lexandri) episcopi Linc(olnien)si c solidatas. Et de dono episcopi R(oberti) Exoniensis xl sol(idos) in duabus ecclesiis. Et de dono Johannis de Sancto Johanne i molendinum de iiii libris et mansuras ij^{orum} hominum cum appendiciis et particularum terre ante portam ecclesie, insula[m] que inter lac[u] et duabus aquis et dimidium pratium quod dicitur Lambeia. Et de dono Roberti de Oilli alteram medietatem ejusdem prati, scilicet Lambeie et i modium frumenti quoq(ue) anno. Et de dono abbatis de Westmonasterio lx solidatas. Et totidem de dono abbatis Abendonie.¹ Et de dono Milonis Gloec(estrie) xx sol(idos). Et de dono civium Oxineford(e) terram in Portmaneit quam tenuit Sagrinus. Et de dono Rad(ulfi) cancel(larii) regine unam marcam argenti donec terram habeat. Item concedo eis in Oxineford(a) ix sol(idos) de dono Hugonis de Tiwa. Et iii s(olidos) de dono Senari. Et apud Lund(oniam) in Estcheap xi s(olidos). Et in Blecenduna i virgatam terre de dono Rogeri de Almari. Et in Siptona v s(olidos) de dono Rad(ulfi) filii Rog(eri). Hec omnia concedo et confirmo eis perpetuo possidenda in pace et quiete et libere ab omnibus secularibus consuetudinibus, ita ut hanc curiam suam tenendam cum soc et sake et toll et team et infangen[t]heof honorifice et libere sicut aliqua ecclesia in Anglia melius et liberius et quietius tenet in omnibus rebus. Hoc idem concedentibus et confirmantibus T(heobaldo) archiepiscopo Cantuariensi ceterisque qui aderant, scilicet A(lexandro) Linc(olnien)si, A(lgaro) Constant(iensi), R(oberto) Exon(iensi), Rog(ero) Salesb(eriensi), R(oberto) Bat(oniensi), S(imone) Wigorn(ensi), perpetuo religantes anathemati hujus donationis adversarios. Albericus etiam Hostiensis episcopus et apostolice sedis legatus hoc idem confirmavit apostolica auctoritate et sua relaxans de penitentiis annum unum omnibus benefactoribus ejusdem cenobii et omnibus qui singulis annis die Sancte Marie virginis vel in natali Sancti Johannis Baptiste predictum locum visitaverint xl dies.

¹ Et de dono Milodonie *erased in MS.*

MS.: P.R.O. *Exch. K.R., Misc. Bk. i. 20 (Godstow Cartulary), f. 2.

Printed: *Monast.* iv. 362.

Date: After the consecration of Archbishop Theobald and before the departure of the Legate Alberic (i.e. 8–13 Jan. 1139). According to a letter of Alexander Bishop of Lincoln the occasion was the consecration of the abbey church. Cf. *E.H.R.*, xxv. 114–16.

367. Godstow Abbey (1136–41, at Oxford)

Grant of 2½ hides and ½ virgate in Shillingford (Oxon.)

S(tephanus) rex Angl(or)um episcopo Linc(olnien)si et justic(ie) et vic(ecomiti) et baronibus et ministris et omnibus suis fidelibus de Oxon(ie) scira salutem. Sciatis me dedisse et concessisse in perpetuam elemosinam ecclesie Sancte Marie de Godestowe et monialibus in ea deo servientibus duas hidas terre et dimidiam et dimidiam virgatam in Shillingford. Quare volo et precipio quod ecclesia illa et moniales terram illam bene et in pace et libere et quiete teneant cum omnibus liberis consuetudinibus eidem terre pertinentibus et solutam et quietam omni seculari exactione et servitio. T(estibus) Com(ite) Sim(one), et W(illelmo) de Caisn(eto). Apud Oxenef(ordiam).

MSS.: P.R.O. *Exch. K.R., Misc. Bk. i. 20, f. 145; Bodl. Lib., Rawlinson MS. B. 408, f. 162^v (incomplete Engl. trans. of c. 1450).

Printed: Clark, *Engl. Reg. of Godstow Nunnery*, ii. 534 (from Rawlinson MS.)

368. Godstow Abbey (2 Feb.–25 July 1141, at Devizes)

The empress grants 52s. 6d. of land in Shillingford and 100s. of land in Walton, which King Stephen gave

M(atildis) imperatrix H(enrici) regis filia episcopo Linc(olnien)si et vic(ecomiti) et baronibus et omnibus fidelibus suis Francis et Anglicis tam presentibus quam futuris de Oxenefordsire salutem. Sciatis me pro amore dei et animabus patris et matris mee et pro salute mea propria et liberorum meorum et statu regni Anglie dedisse et concessisse deo et ecclesie Sancte Marie et Beati Johannis Baptiste in perpetuam elemosinam ad Godestow lii solidatas et vi

denar(ios) terre in Shillingford(a) et c solidatas terre apud Walton(am) quas rex Stephanus eidem loco dedit. Quod ut ratum et inconcussum teneatur inperpetuum carta mea et sigilli mei privilegio sanctitum esse volui et volo, et firmiter precipio quod bene et plenarie et pacifice libere honorifice et quiete supradicti loci monache habeant et teneant terras illas sicut dictum est inperpetuum. Hiis testibus Herbertus (*sic*) capellanus Gloec(estrie) comit(is), Milone de Gloec(estria), et Briencio fil(io) Comit(is). Apud Divisas.

MSS.: P.R.O. *Exch. K.R., Misc. Bk. i. 20, f. 144^v; Bodl. Lib., Rawlinson MS. B. 408, f. 162 (Engl. abstract).

Printed: Clark, *op. cit.* 651 (from Rawlinson MS.).

Date: If Matilda's style is right (*not* *domina Anglorum*) the date must be before 7 April. 1141. But the cartulary cannot be trusted on this point (see 369–71), and it is therefore safer to say that it is before Miles of Gloucester was created Earl of Hereford (25 July) but after the battle of Lincoln. The first witness is in the nominative, the others in the ablative, in the MS.

369. Godstow Abbey (April 1141–Dec. 1142, at Oxford)

The empress grants a fair at Godstow

M(atildis) imperatrix H(enrici) regis filia et Anglorum domina justic(iis) et baronibus et omnibus suis Francis et Anglis totius Anglie salutem.¹ Sciatis me concessisse et in perpetuam elemosinam confirmasse deo et Sancto Johanni Baptiste et sanctimonialibus de Godestowe ut habeant unam feriam apud Godestowe ad festum Sancti Johannis Baptiste que duret tres dies plenarie. Quare volo et firmiter precipio quod omnes illi qui ad feriam illam venerint habeant meam firmam pacem, et omnes res eorum in eundo et redeundo, ne aliquis eos nec res eorum injuste disturbet, super forisfacturam x lib(rarum). T(estibus) episcopo Eliensi et Will(elm)o canc(ellario), R(oberto) comite Gl(oecestrie). Apud Oxenef(ordiam).

¹ *B M.* imperatrix regis H. filia justiciis et baronibus et fidelibus suis totius Anglie salutem

MSS.: P.R.O. *Exch. K.R., Misc. Bk. i. 20, f. 3^v (2 versions, *A* and *B*); Bodl. Lib., Rawlinson MS. B. 408, f. 15 (incomplete Engl. trans.).

Printed: Clark, *op. cit.* 650 from Rawlinson MS.

Date: While Maud was *domina Anglorum* and at Oxford.

370. Godstow Abbey (1143, at Devizes)

The empress grants land in Shillingford and Walton (Oxon.) and (?)

M(atildis) imperatrix H(enrici) regis filia archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus baronibus justiciis vicecomitibus ministris omnibusque fidelibus suis Francis et Anglicis totius Anglie salutem. Sciatis me pro amore dei et animabus patris mei H(enrici) regis Anglie et matris mee Matild(is) regine et salute anime mee et incolumitate domini mei G(aufredi) ducis Norm(annorum) et comitis And(egavorum) et meorum liberorum dedisse et concessisse deo et ecclesie Sancte Marie et Sancti Johannis de Godestowe et monialibus ibidem deo servientibus terram de Shillingford, videlicet duas hidas et dimidiam, et dimidiam virgatam quam Rad(ulphus) vicecomes (*sic*) pro l duobus solidis et vi denariis tenuit, et centum solidatas terre in Waltone inperpetuam elemosinam sicut eam habuer(unt) quando apud Oxineford(iam) obsessa fui, et ideo volo et firmiter precipio quod supradicti loci monache terras illas et terram suam de Entona et alias omnes terras ecclesie sue pertinentes habeant et teneant in bono et pace libere quiete et honorifice in pratis in aquis in pasturis in bosco et plano et molendinis et aliis rebus omnibus et liberis consuetudinibus et libertatibus, sum socco et sacco et thol et theam et infangenetheof et de hundredo et denegaldo et scira et omni geldo et omnibus querelis et aliis exactionibus liberis et quietas, et sicut aliquis ecclesia melius et liberius vel quietius in tota Anglia possessiones suas tenet, ne aliquis in aliquo eis injuriam vel contumeliam inferat. Domum enim illam et que ad eam spectant omnia in manu mea et custodia ac protectione suscepi sicut eam videlicet quam pater meus et ego fundavimus, et que de nostra propria est elemosina. Quod ut ratum et inconcussum teneatur inperpetuum, carte mee et sigilli mei privilegio sanctitum esse volui. Hiis testibus Rob(erto)

com(ite) Glocestrie), Milone com(ite) Herefordie), et Briencio fil(io) Com(itis), Hunfrido de Bohun. Apud Divisas.

MSS.: P.R.O. *Exch. K.R., Misc. Bk. i. 20, f. 144^v; Bodl. Lib., Rawlinson MS. B. 408, f. 161^v (Engl. abs.). Printed: Clark, op. cit. 651 from Rawlinson MS.

Date: After siege of Oxford and before d. of Earl Miles (i.e. Dec. 1142–24 Dec. 1143). If genuine, this is another example of Geoffrey being styled Duke of Normandy before 23 Apr. 1144; cf. Haskins, 130, n. 24. If Entone is Water Eaton nr. Cricklade it was not given to the abbey till 1145, and then by Reginald fitz Count who supported Stephen. The cartulary text fails to style Maud *domina Anglorum*.

371. Godstow Abbey (1143, at Devizes)

The empress confirms various grants

M(atildis) imperatrix H(enrici) regis filia archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus baronibus justic(iis) vicecom(itibus) ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglicis totius Anglie salutem. Sciatis me pro amore dei et animabus patris mei Henr(ici) regis Angl(or)um et matris mee Matild(is) regine et salute anime mee et incolumitate domini mei G(alfridi) ducis Norm(annorum) et comitis Andeg(avorum) et meorum liberorum dedisse et concessisse in perpetuam elemosinam deo et ecclesie Sancte Marie et Sancti Johannis Baptiste de Godestowe et monialibus ibidem deo servientibus terram de [Shillingford] videlicet duas hidas et dimidiam et dimidiam virgatam quam Rad(ulphus) scriba tenuit per annum pro lii solidis et vi denariis cum pratis et pasturis, et centum solidatas terre in Waltona ita integre totam sicut eam habuerunt quando apud Oxineford(am) obsessa fui, et piscariam in Charewell(a) et aquam cum pertinentiis suis necnon et cum pratis et pasturis et totam decimam omnium fructuum de Wodestoch, et nundinas que durent iii dies plenarios apud Godestowe ad natale Sancti Johannis Baptiste. Et firmiter precipio quod omnes illi qui ad illas nundinas venerint habeant mean firmam pacem et omnes res eorum in eundo morando et redeundo, ne aliquis eos nec res eorum injuste disturbet. Quare volo et firmiter precipio quod predicta ecclesia de Godestowe et moniales illas terras et terram suam de Eatona, et wica(m) in Portmaneit quam cives Oxineford(e) eis dederunt, et ecclesiam Sancti Egidii juxta Oxineford(am) quam Ailwin(us) filius Godegos eis dedit, et molendinum suum quod vocatur Boiemyln cum pratis et pasturis et terris et omnibus pertinentiis et alias omnes terras ecclesie sue pertinentes habeant et teneant in bono et pace in perpetuam elemosinam, et quecumque alia dei distributione adquisita fuerint cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus cum soca et saca et tolle et team et infangeneþeof bene et in pace et libere et honorifice prorsus quietas et liberas de scire et hundredo et geldo et denegeldo et placitis et auxiliis et assisis et scutagiis, de murdro et latrocinio et omni geldo omnibusque querelis et exactionibus omnibusque aliis rebus, ne aliquis eis injuriam vel molestiam in aliquo faciat. Omnia predicta ecclesia de Godestowe et moniales ibidem deo servientes et omnes res et possessiones et homines sui et omnia que ad illas spectant specialius omnibus ceteris in Anglia sunt in mea propria manu protectione et custodia. Hiis testibus Bernard(o) episcopo de S(ancto) David, Rob(erto) com(ite) Glocestrie), Milon(e) com(ite) Hereford(ie), et Brient(io) fil(io) Com(itis), Hunfrid(o) de Bohun. Apud Divisas.

MSS.: P.R.O. *Exch. K.R., Misc. Bk. i. 20, f. 45, *inspex.* of Ed. II, *ibid.*, ff. 172^v and 175^v, Chart. R. 10 Ed. II, m. 16, *inspex.* of Ric. II, *ibid.*, f. 178^v; Bodl. Lib., Rawlinson MS. B. 408, f. 162 (Engl. abs.). Printed: C.C.R. iii. 329; Clark, op. cit. 652 (from Rawlinson MS.).

Date: As for 370.

372. Godstow Abbey (c. 1144, at Devizes)

The empress and her son confirm the land previously held by Ralph the scribe at Shillingford (Oxon.)

M(atildis) imperatrix H(enrici) regis filia et Anglorum domina et Henricus eius filius archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus baronibus justic(iis) vic(ecomitibus) et omnibus ministris et fidelibus suis Francis et Anglis totius Anglie salutem. Sciatis nos dedisse et concessisse deo et ecclesie Sancte Marie et Sancti Johannis Baptiste de Godestowe et sanctimonialibus ibidem deo servientibus in perpetuam elemosinam pro anima Henrici regis patris nostri, Matild(is) regine matris nostre et omnium antecessorum nostrorum

fidelium defunctorum, et pro salute et incolumitate domini nostri Gaufr(idi) Norm(annorum) ducis et nostra, et pro statu regni Angl(ie) terram de Shillingford que est de tenedura de Bensinton(a) quam Rad(ulphus) scriba tenebat ad firmam singulis annis pro lii solidis et vi denariis. Volumus igitur et precipimus quod ita honorifice bene et pacifice et libere et quiete cum tol et team et soco et saca et infangenetheof et omnibus aliis consuetudinibus et libertatibus teneant cum quibus aliqua elemosina in Anglia liberius vel quietius et melius tenet(ur). T(estibus) Bern(ardo) episcopo Sancti David, Herb(er)to clerico, Will(elm)o Deffublato, Ernulfo de Hesding, Rob(er)to de Donestanvilla, Goscelino de Bailliolo, et pluribus aliis. Apud Divisas.

MSS.: P.R.O. *Exch. K.R., Misc. Bk. i. 20, f. 44^v; Bodl. Lib., Rawlinson MS., B. 408, f. 161^v (Engl. abstract).

Printed. Clark, op. cit. 535 from Rawlinson MS.

Date: While Geoffrey was duke of Normandy and both Matilda and Henry were in England.

Note: A charter purporting to be by Duke Henry is given in P.R.O. Exch., Misc. Bk. i. 20, f. 163, but it is more probably a charter of Henry II as king, as given in Bodl. Lib., MS., Rawlinson B. 408, f. 184, and as suggested by the attestation of Richard de Camville.

373. Goldcliff Priory (allegedly at Bristol)

Duke Henry confirms generally

Henricus dux Normannorum et comes Andegavorum archiepiscopis episcopis abbatibus prioribus comitibus baronibus justiciariis vicecomitibus prepositis ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis et Walensibus totius Normannie et Anglie et Wallie salutem. Sciatis me dedisse et concessisse pro anima patris mei G(aufridi) comitis Andegavorum et matris mee Matillidis imperatricis et Henrici regis avi mei et antecessorum et heredum meorum, in puram et perpetuam elemosinam omnia illa que Robertus de Candos et ceteri fideles ecclesie Sancte Marie matris domini nostri Jesu Christi de Becco et Sancte Marie Magdalene de Goldcliva dederunt in terris, in ecclesiis, in decimis, in dignitatibus, in adquietationibus, in consuetudinibus, et in omnibus rebus, in aqua, in terra et nemore et in omnibus ceteris rebus presentis scripti munimine confirmo. Hec sunt autem que Robertus de Candos concessione et confirmatione Henrici regis avi mei dedit et concessit predicte ecclesie Sancte Marie Magdalene de Goldcliva pro anima sua et uxoris sue Isabel et filiorum suorum, videlicet moram de Goldcliva, sicut Pulmeia vadit usque in Oscam per divisiones aquarum et fossalium, terram de Nova Villa que fuit Eugeni Walensis, terram que fuit Isabel uxoris sue in eadem mora. Rannulfus dedit concessione Roberti de Candos terram quam habuit in eadem mora in Ernesnesse, totam decimam terre sue de Wales omnium reddituum denariorum suorum, decimam dominii sui, decimam mellis in bosco et in piscationibus, et decimam molendini sui et pomorum pomerii sui de Karliun, et ecclesiam Sanctorum Julii et Aaron atque Albani cum omnibus pertinentiis suis, et ecclesiam Sancte Marie Magdalene de Goldcliva cum decima ad eam pertinente, id est a Sambrina usque Pultric. In Anglia quoque dedit manerium quod vocatur Siluria cum appendiciis suis et juxta Siluriam terram de Redehewis et de Derneford, et ecclesiam de Peritona cum terra et decima que ad eam pertinet et reddecimam dominii ejusdem ville. Item ecclesiam de Staueia cum omnibus pertinentiis suis et reddecimam dominii ejusdem ville et reddecimam de Bura: et in terra Sancti Edmundi in Suffolchia decimam dominii de Beteford et de Acolt et de Gretingham. Rogerus vero de Candos dedit prefate ecclesie Goldclive terram duarum carucarum ad Clivam in Wiltesira. Isabel autem uxor predicti Roberti de Candos dedit terram suam in predicta mora Goldclive. Ranulphus vero de Strengestane dedit terram suam in eadem mora. Willelmus etiam de Batpalmes dedit terram suam in eadem mora concessu Walteri de Candos, et ipse Walterus de Candos dedit manerium nomine Pulpen et terram Walteri in predicta mora et extra moram Goldclive juxta Karliun ecclesiam Sancte Trinitatis. Isabel etiam de Candos et Robertus filius ejus dederunt concessione Walteri filii predicte Isabel, Prestonam in Sumerseta et Membr(ia) in Devensira prenominate ecclesie Goldclive ubi corpora sua requiescunt. Item Walterus de Candos dedit unam carucatam terre apud Staueiam juxta nemus et aliam carucatam terre juxta castellum. Robertus etiam filius Martini dedit predicte ecclesie Goldclive dimidiam hidam terre in Cumtona et aliam dimidiam hidam terre super

Menedipp. Morganus filius Oweni et Jorwerd frater ejus dederunt predicte ecclesie Goldclive in Oscam unam piscariam que vocatur Quinque Piscarie, et in predicta mora unam terram et aliam piscariam transversam in Osca apud Karliun. Testibus Roberto comite Gloucestrie, Milo(ne) comite Herefordie, Manassero Bisset dapifero, Warino filio Geroldi camerario, Willelmo filio Hamonis, Roberto de Juvenio. Apud Bristolliam.

MS.: P.R.O. Chart. R. 18 Ed. I, m. 9.

Printed: *C.C.R. ii. 362; Delisle-Berger, no. 48*.

Date: Impossible. Henry did not become duke of Normandy till 1150; but Miles Earl of Hereford d. 24 Dec. 1143, and Robert Earl of Gloucester d. 31 Oct. 1147.

373a. Gospatric of Dunbar (Feb. 1136, at York)

Grant of the lands of his uncle Edmund and of Liolf fitz Uctred

S(tephanus) rex Angl(orum) justic(ie) et baronibus et vicecom(iti) et ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis de Northumberland salutem. Sciatis me reddidisse et concessisse Gospatricio fr(atr)i Dolfini terram Edmundi avunculi sui quam de rege Henrico tenebat, et terram Winnochi, videlicet sex maneria Brendonam et Benelegam et Hiddesleie et Bretonam Thitelitonam et Harop cum omnibus hominibus et rebus que fuerunt in terra illa die qua rex Henricus dedit illa maneria Hamoni.¹ Et terram Liolfi filii Uctredi, videlicet tres Mideltonas et Roden et Horsleiam et servitium Gospatrich(ii) et Stantonam et Wyndegatam et Wottonam et Wittonam et Rittonam, sicut rex Henricus ei illas dedit et concessit per cartas suas. Et habeat suas rectas divisas quas monstrare poterit se juste habere debere. Et ideo volo et precipio quod bene et in pace et honorifice et libere et quiete teneat predictas terras suas et omnia sua, in bosco et plano et pratis et pasturis et aquis et molendinis et stagnis et escluis, in via et semitis, in divisis et exitibus, et in omnibus locis cum socha et sacha et tholl et theam et infangthefe et cum omnibus libertatibus et consuetudinibus suis, sicut melius umquam tenuit et liberius tempore regis Henrici. Et super hoc omnes fugationes que feodo suo pertinent. T(estibus) R[ogero]² cancellario, et W(illelmo) Martel, et R(ober)to de Veer. Apud Ebor(acum).

¹ Sic MS., possibly in error for Edmundi

² MS. Reg

MSS.: Brentford, Syon House: The Percy Cartulary, f. 125; Bodl. Lib., *Dodsworth MS. 74, f. 28^v (from the above).

Printed: J. Raine, *Memorials of Hexham Priory*, i, p. xiii (Surtees Soc., vol. 44); M. T. Martin, ed., *The Percy Cartulary*, p. 333 (Surtees Soc., vol. 117).

Date: Gospatric [Earl] of Dunbar is thought to have been killed fighting for the Scots at the Battle of the Standard (22 Aug. 1138). This charter would therefore belong to Stephen's visit to York in Feb. 1136.

374. Hatfield Broad Oak Priory (1143-54)

General confirmation, including the manor of Hatfield Regis (or Broad Oak) (Essex)

S(tephanus) rex Angl(orum) baronibus justic(ie) vic(ecomiti) et omnibus fidelibus suis de Essex(a) et prepositis et ministris suis de Hatfeld salutem. Sciatis q(uia) confirmo abbati Sancti Melanii Redon(ensis) et monachis in Hatf(elde) manentibus omnes ecclesias terras decimas possessiones elemosinas et omnes res quas habent in terra mea per omnia de cujuscumque dono sint, et nominatim ecclesiam manerii mei de Hatf(elda) cum terris reditibus locis pannagiis et cum omnibus libertatibus que ad eam pertinent, et terram de Hichendon(a), eidem monasterio ratif(ico) et confir(mo) imperpetuum. Et preter hoc do et concedo dictis monachis pasturam ad carneam suam et ad porcos suos in pastura mea dominica et in campis meis cum meis porcis perpetualiter.

MS.: B.M. *Add. Charter, 28320 (11.4" × 2.7", written in a fifteenth-century hand, with no seal, tongue, tag, or slits; possibly cut out of a cartulary).

Date: The manor of Hatfield was given to Geoffrey de Mandeville in 1141 (276). This grant must be after his fall in Sept. 1143.

375. Hatfield Peverel Priory (1135–9, at Winchester)*Notice of a lost charter concerning the tithes of Maldon (Ess.)*

Rex Stephanus confirmat monachis Sancte Marie de H(adfelda) . . . de decimis de Meldona quos Willelmus Peverillus eis dedit [in elemo]sina. Confirmo itaque et consigno hanc ipsam concessionem . . . ad honorem dei et Sancte Marie et omnium sanctorum. Ut . . . sunt hos etc. fraudulenter sive aliquo modo predictae ecclesie impe[dire] . . . [vel di]minuere. Hec fecit pro anima Willelmi regis avi sui et avunc[ulorum suorum regum] Willelmi et Henrici et pro animabus pre(de)cessorum suorum et pro . . . que salute. Teste Rob(er)to bishop of Heref(ord), et Rog(ero) [cancellario, et] Walleryn Erll of Millaunt, att Wynchester.

MS.: B.M. *Cotton MS. Tiberius E. ix, f. 42 (damaged transcript of sixteenth century).

Date: While Roger was chancellor.

376. Haughmond Abbey (1135–52)*Grant of 3 carucates and a mill at Walcot (in Wellington, Salop)*

Stephanus rex Angl[orum] episcopo Cestr(ensi) et justic(ie) et vic(ecomiti) et baronibus et ministris et omnibus fidelibus suis de Srobeschir(a) salutem. Sciatis me dedisse et concessisse canonicis regularibus de Hag[h]mon(d) tres carucatas terre in Wallecota que pertinebant manerio meo de Welinton(a) et unum molendinum in eadem terra in perpetuam elemosinam pro salute mea et Matildis regine uxoris mee et liberorum meorum, et pro animabus predecessorum meorum regum Anglie et omnium fidelium. Quare volo et precipio quod predicti canonici terram illam cum molendino teneant et habeant bene et in pace et libere et quiete in perpetuam elemosinam et liberam ab omni seculari exactione et servitio, cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus eidem terre pertinentibus in bosco et plano in pratis et pasturis et in omnibus aliis pertinentiis etc.

MS.: Shrewsbury Borough Library, *Haughmond Cart., f. 220^v.

Printed: *Arch. Journal* xiii (1856), 150 (noticed).

Date: Before the death of the queen.

377. Haughmond Abbey (June–July 1141, at Oxford)*The empress grants 3 carucates in Walcot (Salop)*

Matildis imperatrix regis Henrici filia et Anglorum domina episcopo Cestr(ensi) et justiciar(io) et vic(ecomiti) et baronibus et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis de Salopes(cira) salutem. Sciatis omnes tam presentes quam futuri quod dedi et concessi deo et Sancto Johanni evangeliste de Haghmon(d) et canonicis regularibus ibidem deo servientibus in elemosinam perpetuam tres carucatas terre in Walecota cum hominibus et omnibus rebus ad illas tres carucatas pertinentibus, pro dei amore et salute anime mee et patris mei et omnium antecessorum meorum et pro remissione peccatorum meorum liberas et quietas ab omni seculari servitio et exactione [in] sempiternum. Quare volo et firmiter precipio [quod] bene et in pace et honorifice et libere et quiete teneant in bosco et plano et pratis et pasturis et aquis, in via et semitis cum socha et sacha et thol et theam et infangeneth(eof) et cum omnibus libertatibus et quietantiis et consuetudinibus cum quibus aliquis ecclesia Anglie de elemosina mea melius et liberius tenet. Testibus D(avid) rege Scottorum, et ep(iscopo) R(oberto) Lond(oniensi), et A(lexandro) ep(iscopo) Linc(olnensi),¹ W(illelmo) canc(ellario), R(icardo) de Belmes arch(idiacono), G. arch(idiacono), Rainaldo comite Cornubie, Will(elmo) filio Alani, et W(altero) fr(atr)e suo, Alano de Dunstonvill(a). Apud Oxenford.

¹ *Shrewsbury MS. stops here*

MSS.: Shrewsbury Borough Library, *Haughmond Cart., f. 220^v; B.M. Harley MS. 2188, f. 123, which does not give the full text but does give the address and full witness list in a late-sixteenth-century hand 'ex archivis monasterii Sancti Johannis Baptiste de Haghemon'.

Printed: *Arch. Journal* xiii (1856), 149 (calendared); *Trans. Shrops. Arch. Soc.*, 1st series, xi. 106 (calendared); Eyton, *Antiquities of Shropshire*, i. 273 and vii. 287 (calendared).

Date: While David King of Scots was with the empress at Oxford.

378. Haughmond Abbey (1141-3)

Grant of Walcot mill (Salop)

Matildis imperatrix Henrici regis filia et Anglorum domina Will(elm)o filio Alani et omnibus fidelibus Francis et Anglis de Salopes(cira) salutem. Sciatis me dedisse et concessisse in perpetuam elemosinam deo et canonicis Sancti Johannis de Haghmon(d) molendinum de Walcota pro anima patris mei Henrici regis et matris mee et antecessorum meorum ac mea, ad tenendum ita bene et in pace et libere et quiete et plenarie sicut unquam rex Henricus pater meus melius et liberius tenuit tempore suo. Testibus Roberto filio Heldeber(andi), et Walt(ero) filio Alani, et Nigello de Brac.

MS.: Shrewsbury Borough Library, *Haughmond Cart., f. 220^v.

Noticed in *Arch. Journal*, xiii (1856), 149, *Trans. Shrops. Arch. Soc.*, 1st series xi (1888), 107, and Eyton, *Antiquities of Shropshire*, vii. 287.

Date: After the empress was *Domina Anglorum* and before the death of Robert fitz Hildebrand (*G.S.* p. 101).

379. Haughmond Abbey (c. 7 June 1153, at Leicester)

Duke Henry confirms his mother's gifts in Walcot

H(enricus) dux Norm(annorum) et Aquit(anorum) et comes And(egavorum) omnibus archiepiscopis episcopis comitibus baronibus justic(iis) vic(ecomitibus) et omnibus amicis et fidelibus suis Norm(annie) et Angl(ie) salutem. Sciatis me concessisse et confirmasse donationem illam quam mater mea fecit in elemosinam deo et Sancto Johanni Ewangeliste de Haeman' et canonicis regularibus ibidem deo servientibus de tribus carrucatis terre quas ipsa eis dedit apud Wallecota cum hominibus et omnibus rebus ad illas carrucatas pertinentibus et cum molendino ejusdem ville, sicut mater mea prius illis ea dederat. Quare mando et precipio firmiter ut predicti canonici omnia ista predicta in elemosinam perpetuam cum omnibus pertinentiis possideant ut liberam elemosinam, quiete et libere in bono et pace et honorifice, in bosco et plano in pratis et pascuis in aquis et extra, in viis et semitis et in omnibus locis cum soc(a) et sac(a) et tol et team et infangenethof et cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus illis quibus unquam aliquis melius et liberius et quietius illa possedit. Prohibeo etiam ne quis eis inde injuriam vel dampnum vel molestiam aliquam facere presumat. T(estibus) Rob(erto) com(it)e Leg(recestrie), Will(elm)o filio Al(ani), Joh(anne) de Bu(n)d(a), Fu(l)c(ione) filio Guar(ini), militibus; clericis vero Hug(one) archidiacono Leg(recestrie), Pet(r)o medico. Apud Legrecest(riam).

MSS.: Bodl. Lib., *MS. Ch. Shrops. 107 (original, $7\frac{1}{2}'' \times 3\frac{4}{5}''$, written in the hand of *scriptor* xxiii (T.A.M.B., no. S. 57), with fragment of seal in white wax on a tag passed through slits in the fold). Copy in Haughmond Cartulary at Shrewsbury Borough Library, f. 220^v (incomplete).

Printed: T.A.M.B., pl. xxiii (facs.).

Date: While Henry duke of Aquitaine and in England. He is known to have been at Leicester on 7 June 1153 (Robert de Torigni, p. 171).

The witness, John de Bu(n)d(a), is a puzzle. The B might conceivably be a badly made L, and there was a John de Lunda who supported the empress; but it is hard to get over the difficulty of what the scribe has actually written.